27 Marc. i, 24, 25. 28 Levit. xx, 6, 7. 29 ibid. 27.

30 Prov. ix, 18.

(1) Sic cod. Vat.; cod. Sirletti, ἀληθεστάτην.

(2) Codex Sirletti, παραιτουμένους.

ditionem abibit. Neque enim Scriptura iis qui ex Deo futura prædicunt, poenas constituit, absit : excipiat enim a poena ille sanctorum prophetarum ordo : sed iis qui illa, tanquam ex Deo sint, fingunt ; quod prædicendi munus ne mendacio quidem liberum faciant. Itaque, quia, cum a veritate non peccant.

PALL. Num igitur in hoc dignoscemus utrum Deus sit, qui responsa dederit, an illi ex se ipsis loquantur ?

CYR. Et quidem maxime : nam id quoque nobis divina lex jam persuadebit. Sic enim dixit Deus in Deuteronomio : « Quod si dixerit quispiam in corde : Quomodo cognoscemus verbum quod Dominus non est locutus? quæcunque locutus fuerit ille propheta in nomine Domini, id autem nec factum fuerit, neque contigerit hoc verbum, quod non est locutus Dominus, in impietate locutus est ille propheta : non abstinebitis ab illo¹¹. » Intelligis ex rerum prædictarum frustratione certissimum argumentum sumi, quod non ex Deo quidpiam prædictum sit : veritatis enim amica est veritas. Hujusmodi quiddam etiam per Jeremiæ vocem ait : « Deus propinquans ego sum, dicit Dominus, et non Deus de longe ; si abscondetur homo in occultis, et ego non videbo eum ? 187 Nonne caelum et terram ego impleo ? dicit Dominus. Audivi quæ loquuntur prophetae, quæ prophetant in nomine meo falsa¹². » Deinde, accusatione gravi divinas leges contemnentium interjecta, quæ prædictiones ex Deo sint, quæve non sint, tanquam evidens indicium affert, ipsam nempe veritatem. Ait enim iterum : « Propheta, in quo est somnium, et in quo est sermo meus, narret verbum meum in veritate¹³. » Nam, si quid visum fuerit a veritate discrepare, illud ipsum continuo suum parentem atque auctorem esse mendacem prodet, et a suo corde loquentem, non ex ore Domini, sicut scriptum est.

PALL. Placetne aliquid, quod necessario sit querendum, proponamus ; an id missum faciamus, ac potius pergamus quo nos tua duxerit oratio ?

CYR. Atqui, Palladi, quæ ad utilitatem necessaria sunt, non in minimis ducimus : itaque minus libere, si quid videatur proferre, equidem reprehendendum putem ; idque jure optimo. Quamobrem nihil veritus dic, si quid velis.

PALL. Si non ab ore Domini loquuntur nonnulli, sed eructant, ut ais, de corde suo ; quonam igitur modo sanctum Samuelem, quamvis jam mortuum, Pythonissa illa mulier ad Saul produxit, qui illi rerum futurarum exitum exponeret ? Hæc enim sic esse gesta, neque aliter accidisse, quidam putant.